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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att möjliggöra för jägare att sälja vildsvin och kött av vildsvin direkt 

till konsumenter utan krav på besiktning i en vilthanteringsanläggning. 

Bakgrund 

Ingen har väl kunnat undgå att lägga märke till att den svenska vildsvins-

stammen har ökat explosionsartat de senaste åren. Vildsvinen ökar i antal, 

konflikterna med de bökande djuren likaså. Trots en avskjutning på ca 25 000 

djur per år ökar antalet snabbt. Varken jägare eller lantbrukare hinner helt 

enkelt att skjuta av dem i samma takt som nya kultingar föds. 

Vildsvinsrelaterade skador begränsas inte till att de äter och bökar sönder 

naturen. De springer också ut i trafiken och orsakar trafikolyckor. Vid sekel-

skiftet var det något hundratal, 2006 passerades tusentalet olyckor och i år 

beräknas det bli mer än femtonhundra olyckor. På bara ett par år har trafiko-

lyckorna med vildsvin ökat med mer än 50%, något som inte är acceptabelt. I 

några län är vildsvinsolyckorna till och med fler än trafikolyckorna med älg. 

Regeringen ändrade i december 2008 jaktförordningen för att underlätta 

jakten på vildsvin. Detta är i grunden mycket bra men fler insatser förutom att 

underlätta själva jakten behövs. Vi behöver även förenkla proceduren att ta 

hand om vildsvinsköttet när väl grisen är skjuten. 

Reglerna för hanteringen av vildsvinskött är många och kräver en hel del 

av jägaren. Risken är att det helt enkelt blir för komplicerat att syssla med 

vildsvinsjakt och att jägaren blir avskräckt. Inte nog med att det är svårt att 

skjuta vildsvin, jägaren måste genomgå än ännu svårare procedur innan köttet 

ligger på tallriken. Jag anser helt enkelt att vi måste göra det lättare för jägare 

att tillgodogöra sig samt att sälja vildsvin och vildsvinskött. 
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Gällande bestämmelser 

För att kött av vilt ska kunna avsättas på hela EU-marknaden måste det ha 

hanterats i så kallade vilthanteringsanläggningar, det vill säga slakterier för 

vilt som har godkänts av Livsmedelsverket. Jägaren ska leverera viltet oflått 

respektive oplockat till anläggningen, men inälvorna får vara urtagna. Efter 

avhudning respektive plockning ska köttet besiktigas av officiella veterinärer 

som är anställda av Livsmedelsverket. Vildsvin ska dessutom undersökas med 

avseende på förekomst av trikiner. 

Innan viltet levereras till vilthanteringsanläggningen ska det undersökas av 

utbildade personer. Det är jägare som har genomgått en särskild utbildning 

som har tagits fram av branschen och godkänts av Livsmedelsverket. När 

viltet levereras till vilthanteringsanläggningen ska det åtföljas av en särskild 

blankett, intyg och underrättelse. 

Vildsvin kan som sagt vara bärare av trikiner och ska enligt gällande lag-

stiftning därför alltid passera en vilthanteringsanläggning, utom i de fall köttet 

enbart konsumeras i jägarens eget privata hushåll. Om köttet ska konsumeras 

i det egna hushållet rekommenderar Livsmedelsverket att prov tas och under-

söks för förekomst av trikiner. 

Möjliggör direktleverans även av 
vildsvinskött 

Jägare kan i vissa fall leverera vilt och kött av vilt direkt till konsumenter 

samt till butiker och restauranger utan att det har undersökts av veterinär. 

Detta gäller dock inte vildsvin vilket jag anser att vi bör ändra på. Det måste 

bli enklare och mer fördelaktigt för jägaren att ge bort eller sälja vildsvin-

skött. 

Jag anser att jägaren skall ha möjlighet att leverera vildsvin direkt till kon-

sumenter samt till butiker efter det att köttet har genomgått provtagning för 

trikiner samt en viltundersökning av utbildad jägare. När viltet levereras till 

kunden ska det åtföljas av intyg på att köttet är fritt från trikiner och har ge-

nomgått en viltundersökning av utbildad och certifierad jägare. 

Certifiering och utbildning av jägare för att kunna ta trikinprover samt göra 

en kvalitetssäkrad bedömning av viltet skulle kunna ingå i den utbildning som 

redan finns för viltundersökning. 

Det övergripande syftet är att minska skadorna på skog, jordbruk och 

olyckor i trafiken samtidigt som vildsvin måste ses som en värdefull viltre-

surs. Ur miljösynpunkt är viltkött ett mycket bra alternativ. Det är både när-

producerat och ekologiskt. Vi bör därför uppmuntra att fler både skjuter och 

äter vildsvin; att möjliggöra för jägare att sälja vildsvin och kött av vildsvin 

direkt till konsumenter kan vara ett sätt. 
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Stockholm den 29 september 2009  

Anna Tenje (m)  
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